平成20年9月25日

各 位

会 社 名  川 田 工 業 株 式 会 社

代表者名  取 締 役 社 長   川田 忠裕

(コード番号  5931 東証・大証 第１部)

常務取締役
問合せ先

経営企画・財務・ＩＲ担当
渡邉 敏

（TEL．03－3915－4325）

特別損失の発生に関するお知らせ

 この度、当社において、下記のとおり、特別損失が発生しましたので、その概要をお知らせします。

記

１．特別損失の発生及びその内容

・海外事業に係る損失の確定

平成19年 3 月期において完成計上していた米国ワシントン州における第２タコマ海峡大橋製

作・輸送・架設エンジニアリングに係る事業に関し、米国における新日鉄エンジニアリング㈱と

の共同出資会社の清算及び同社との費用負担につき協議が成立し、海外事業損失501百万円が確

定いたしましたので、平成21年3月期第２四半期の特別損失に計上することとしました。なお、

工事に係わる為替差益等により当期の損益に与える影響は△320百万円であります。

２．業績に与える影響
上記海外事業に係る損失△320 百万円に対し、当該事業以外の事業において、期初では工事代金分

割受領により未計上としていた工事代金遅延損害金270百万円を営業外収益に計上することが可能と

なったため、それらを統合した結果、期末見通しに与える影響は軽微であります。

以上